

Referat fra Forældrerådsmøde i LilleArena mandag den 26. februar 2018 kl. 16:30-19:00

DELTAGERE:

Anja Thorup (Pædagogisk leder)
Michael Stephensen (Personalerepræsentant)
Simon (repræsentant fra børnehaven)
Cecilie Kaysen
Stine Bisgaard
Jonas Kallehaug
Maya Biangslev Clausen
Christine Windfeld Rasmussen
Sara-Lisa Wallskog
Anna Juulsgaard Breum
Maria Næss Rebsdorf
AFBUD:
Lotte Deleurand Lisby

REFERENT:

Maria Næss Rebsdorf

AD 1. FORMALIA

Forældrerådet godkender referat og dagsorden

AD 2. SOVERPLADSER I BØRNEHAVEN

Personalet har nogle overvejelser om børnenes soveforhold i børnehaven, og ønsker at Forældrerådet tager stilling til om det er en tilfredsstillende løsning at forældrene selv medbringer dynetøj med i institutionen. Baggrunden til disse overvejelser er flere:

- Soveposerne er ikke særlig hygieniske
- Det er ressourcekrævende for personalet at vaske soveposerne (pt. én gang om måneden)

Forslaget fra personalet går ud på at forældrene selv medbringer dynetøj, ligesom de gør i vuggestuen, og at forældrene selv har ansvar for at vaske det. Det anbefales at vaske dynetøjet hver uge/hver anden uge. Forældrerådet er positive til løsningen, hvor forældrene selv medbringer dynetøj til sovebørn i børnehaven, og beder om at institutionen sender en service meddelelse/push varsel, eks. Via KbhForældre, der minder forældrene om at tage dynetøjet med hjem til vask. Personalet opfordres til at komme med tydelige retningslinjer med henblik på hvilke børn, der skal have dynetøj med (sovebørn/overgangsbørn) samt hvad slags dynetøj der skal medbringes (dynetøj størrelse, lagen til krybber/madrasser etc).

AD 3. FORÆLDREPARTNERSKAB

Simon fra børnehaven orienterede om pejlemærket forældreparterskab, der indgår i evalueringen af den pædagogiske læreplan i LilleArena. Forældrerådet blev bedt om at drøfte hvordan forældre og personale kan bidrage i fællesskab til børns trivsel. Institutionen interesserer sig for børnenes hverdag på hjemmefronten, og det er essentielt at skabe en god dialog mellem de voksne for at sikre et godt børneliv. Denne dialogen kan være udfordret af f. eks sproglige og kulturelle forskelle.

KbhForældre - kan forældre bruge KbhForældre i mere udstrakt forstand, til at oplyse institutionen om børnenes ve og vel? F. eks hvis barnet har sovet dårlig, eller har oplevet noget helt særligt i weekenden.

Garderobesnak - Forældrerådet er positive til garderobesnak med personalet, da det giver anledning til en uformel dialog hvor bekymringer og andre relevante emner kan luftes. Det er dog nogle samtaler, der ikke egner sig i garderoben, hvor samtalen kan overhøres af børn og andre.

Forældresamtale - LilleArena tilbyder forældresamtale mindst én gang om året. Og forældre må altid selv spørge barnets kontaktperson om en samtale, hvis der er behov for det.

Forældrerådet opfordrer personalet til at være helt tydelig med henblik på hvilke informationer om barnet de ønsker fra forældrene. Forældrene opfatter personalet som eksperter og autoriteter på det pædagogiske området, og vil opfordre dem til at sætte agendaen for samtalen, hvis det er noget der mangler at blive snakket om. Der bliver foreslået nogle milepælstemaer, der kunne være interessante at personalet taler med forældrene om, f. eks:

- Pottetræning
- Børnehigiene
- Droppe sutten

OBS - der mangler opdaterede oplysninger i stamkortet på flere børn. Hvis forældre skifter telefonnummer, er det vigtigt at dette opdateres i KbhForældre.

Forældrerådet opfordrer institutionen til at blive bedre til at oversætte beskeder til især engelsk (bemærk der findes automatisk oversættelsesfunktion i KBHForældre). Der bliver også bedt om at strukturere nyhedsbrevet fra pædagogisk leder anderledes, så flere informationer opsummeres i bullet points. Dette fordi nyhedsbrevet opleves meget teksttungt for dem, der læser i appen.

Forældrerådet har oprettet en facebookgruppe (<https://www.facebook.com/groups/222232538339806/>) for forældre i institutionen, med ønske om at skabe et større fællesskab. Der opfordres til at holde en god tone, og ikke skrive noget du ikke ville sige højt i institutionen. Der undersøges om KbhForældre har en bedre platform at benytte i denne forbindelse, da vi er opmærksom på at ikke alle forældre bruger facebook som medie.

AD 4. INFORMATIONER

Opnormering i vuggestuen

Maria (KFO repræsentant) orienterede om Børne- og Ungdomsudvalget i København der har besluttet, at de vil forsøge at løse manglen på vuggestuepladser med frivillige opnormeringer. Dette er især relevant i Ørestad, der mangler vuggestuepladser. Forældrerådet spurgte ind til LilleArenas holdning til en eventuel frivillig opnormering. Anja svarede at LilleArena er pålagt en merindskrivning på to børn i vuggestuen pt., men at dette allerede er gennemført og at der er fulgt personale med. Beslutningen om at tage ind flere børn ligger på ledelsesniveau, og overvejelserne går blandt andet ud på hvor mange kvadratmeter man kan tilbyde børnene. Gode idéer ønskes.

Workshop

KFO arbejder på at forbedre forældreindflydelse og forældredemokrati og afholder i samarbejde med Københavns Kommune kurser for forældreråd/bestyrelser. Maria undersøger om KFO kan holde workshop i forbindelse med forældrerådsmøde den 19.09.2018.

Lokaludvalget Amager Vest

Cecilie har deltaget i Lokaludvalget Amager Vest, hvor flere repræsentanter fra Ørestad blev valgt ind. Der blev opfordret til at flere repræsentanter fra institutionerne i Ørestaden kommer på banen og melder sig ind.

Info fra personalet

Michael orienterede om *projekt gamle dage*, der kører lige nu. Børnene beskæftiger sig med lege, sanglege, historier og mad fra gamle dage. Der har f. eks været idrætsstuderende forbi, der har leget "dåseskjul" med børnene.

Info fra Pædagogisk Leder

Anja fortalte at alle ledige stillinger er blevet besat fra April, og at dette har givet ro i personalegruppen. Anja benyttede også anledningen til at takke repræsentanterne fra Forældrerådet, der havde været med til samtalerne.

AD 5. EVENTUELT

Forældrerådet ønsker at drøfte overgangen fra vuggestue til børnehave ved næste møde i Forældrerådet.